TERMINPLAN 2026

Datum
Januar
13.01.2026
22.01.2026
24.01.2026
30.01.2026
Februar
01.02.2026
04.02.2026
08.02.2026
18.02.2026
Marz
08.03.2026
09.03.2026
11.03.2026
18.03.2026
April
01.04.2026
08.04.2026
11.04.2026
25.04.2026
Mai
06.05.2026
07.05.2026
08.05.2026
14.05.2026
20.05.2026
Juni
07.06.2026
10.06.2026
12.06.2026
19.06.2026

Freigabe VG:

Di
Do
Sa
Fr

So
Mi
So
Mi

So
Mo
Mi

Tag Von

19:00
19:30
19:00
19:00

14:11
19:30
09:30
19:30

09:30
20:00
19:30
19:30

19:30
19:30
19:00
08:00

19:30
19:30
19:00
10:00
19:30

09:30
19:30
18:00
19:00

Bis

22:00
21:30
23:00
23:00

16:11
21:30
12:30
21:30

12:30
22:00
21:30
21:30

21:30
21:30
22:00
16:00

21:30
21:30
22:00
14:00
21:30

12:30
21:30
22:00
22:00

Freiwillige Feuerwehr Eimsheim
Titel Thema Verantwortlich
Schulung Unterweisung CO-Warne Lichtenberger, Lars
Wehrfuhrerdienstversammlung folgt Wehrleitung
Fastnachtssitzung Veranstaltung

Fastnachtssitzung Veranstaltung

Kinderfastnacht Veranstaltung

Schulung Grundtatigkeiten Lichtenberger, Lars
Ubung FwDV 3 Riiger, Philipp
Schulung Grundtatigkeiten Lichtenberger, Lars
Ubung uvwv Méarz, M.
Mitgliederversammlung Forderverein Sitzung Lésch, Thomas
Wehrflhrerdienstversammlung folgt Wehrleitung
Schulung Grundtatigkeiten Lichtenberger, Lars
Ubung KatS - FwDV 7 Strauss, R.
Schulung Grundtatigkeiten Lichtenberger, Lars
Ehrungs- und Beférderungsabend Veranstaltung Ruager, Philipp
Ubung Planungsgruppe
Ubung Geratekunde Ruger, Philipp
Wehrflihrerdienstversammlung folgt Wehrleitung

Ubung FwDV 3 Riiger, Philipp
Ausflug/Frihstlck Veranstaltung Ruger, Philipp
Schulung Grundtatigkeiten Lichtenberger, Lars
Ubung Offenes Gewasser Lichtenberger, Lars
Schulung Grundtatigkeiten Lichtenberger, Lars
Kerbeumzug Dolgesheim Absicherung Umzug Ruger, Philipp
Ubung folgt Riger, Philipp

Aktualisierung auf DIVERA und feuerwehreimsheim.de

Ort

FGH
Guntersblum
FGH
FGH

FGH
FGH
FGH
FGH

Dolgesheim
folgt
folgt
FGH

Guntersblum
FGH

Guntersblum

Beschreibung

Rhein-Selz-Parl Ubungstag Abschnitt Siid

FGH
Dolgesheim
FGH
FGH
FGH

FGH
FGH
FGH
FGH
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TERMINPLAN 2026

Datum
Juli
01.07.2026
05.07.2026
11.07.2026
12.07.2026
August
05.08.2026
09.08.2026
12.08.2026
21.08.2026
September
06.09.2026
13.09.2026
16.09.2026
Oktober
01.10.2026
07.10.2026
11.10.2026
21.10.2026
November
04.11.2026
06.11.2026
08.11.2026
14.11.2026
15.11.2026
18.11.2026
27.11.2026
Dezember
04.12.2026
06.12.2026
13.12.2026

Freigabe VG:

Mi
So
Sa
So

Mi
So
Mi
Fr

So
So
Mi

Do
Mi
So
Mi

Mi
Fr
So
Sa
So
Mi
Fr

Fr
So
So

Tag Von

19:30
09:30
10:00

19:30
09:30
19:30
19:00

09:30
09:30
19:30

19:30
19:30
09:30
19:30

19:30
18:00
09:30
09:00
11:00
19:30
19:30

19:30
09:30
17:00

Bis

21:30
12:30
16:00

21:30
12:30
21:30
22:00

12:30
12:30
21:30

21:30
21:30
12:30
21:30

21:30
20:00
12:30
12:00
13:00
21:30
21:30

21:30
12:30
19:00

Freiwillige Feuerwehr Eimsheim

Titel

Schulung

Ubung
Seifenkistenrennen
Kerb

Schulung

Ubung
Wehrfuhrerdienstversammlung
Ubung

Ubung
Ubung
Schulung

Wehrfuhrerdienstversammlung
Schulung

Ubung

Schulung

Schulung

St. Martin

Ubung

Anpacktag Gemeinde
Volkstrauertag
Schulung
Weihnachtsfeier

Weihnachtsfeier
Ubung
Adventsblasen

Thema

Grundtatigkeiten
FwDV 3 + 10
Veranstaltung
Veranstaltung

Grundtétigkeiten
Erste Hilfe
folgt

Schlauchmanagement

FwDV 3
Kleinléschgerate
Grundtatigkeiten

folgt
Grundtatigkeiten
FwDV 7
Grundtatigkeiten

Grundtatigkeiten
Absicherung Umzug
Hydranten einwintern
Arbeitseinsatz
Ehrenwache
Grundtatigkeiten

Offenes Gew. Brunnen
Ausschank

Verantwortlich

Lichtenberger, Lars
Martin, Eric
Zimmer, Thomas
Ruger, Philipp

Lichtenberger, Lars
Heinrich
Wehrleitung

Ruger, Philipp

Lichtenberger, Lars
Berens, Steffen

Lichtenberger, Lars

Wehrleitung
Lichtenberger, Lars
Berens, Steffen
Lichtenberger, Lars

Lichtenberger, Lars
Ruger, Philipp
Ruiger, Philipp

0G

Ruiger, Philipp

Lichtenberger, Lars

Kimmes, Christoph
Ruger, Philipp

Aktualisierung auf DIVERA und feuerwehreimsheim.de

Ort

FGH
FGH
FGH
FGH

FGH
Dolgesheim
Hillesheim
FGH

FGH
Dolgesheim
FGH

Do-Wi

FGH
Dolgesheim
FGH

FGH
FGH
FGH
FGH
Friedhof
FGH

Eimsheim
Rathaus

Beschreibung

AB Sud

optional

AB Sud

Option, Termin bitte freihalten

Option, Termin bitte freihalten
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