

TERMINPLAN 2026

Freiwillige Feuerwehr Eimsheim

Datum	Tag	Von	Bis	Titel	Thema	Verantwortlich	Ort	Beschreibung
Januar								
13.01.2026	Di	19:00	22:00	Schulung	Unterweisung CO-Warne Lichtenberger, Lars		FGH	
22.01.2026	Do	19:30	21:30	Wehrführererdienstversammlung	folgt	Wehrleitung	Guntersblum	AB Süd
24.01.2026	Sa	19:00	23:00	Fastnachtssitzung	Veranstaltung		FGH	
30.01.2026	Fr	19:00	23:00	Fastnachtssitzung	Veranstaltung		FGH	
Februar								
01.02.2026	So	14:11	16:11	Kinderfastnacht	Veranstaltung		FGH	
04.02.2026	Mi	19:30	21:30	Schulung	Grundtätigkeiten	Lichtenberger, Lars	FGH	
08.02.2026	So	09:30	12:30	Übung	FwDV 3	Rüger, Philipp	FGH	
18.02.2026	Mi	19:30	21:30	Schulung	Grundtätigkeiten	Lichtenberger, Lars	FGH	
März								
08.03.2026	So	09:30	12:30	Übung	UVV	März, M.	Dolgesheim	
09.03.2026	Mo	20:00	22:00	Mitgliederversammlung Förderverein	Sitzung	Lösch, Thomas	folgt	
11.03.2026	Mi	19:30	21:30	Wehrführererdienstversammlung	folgt	Wehrleitung	folgt	AB Süd
18.03.2026	Mi	19:30	21:30	Schulung	Grundtätigkeiten	Lichtenberger, Lars	FGH	
April								
01.04.2026	Mi	19:30	21:30	Übung	KatS - FwDV 7	Strauss, R.	Guntersblum	optional
08.04.2026	Mi	19:30	21:30	Schulung	Grundtätigkeiten	Lichtenberger, Lars	FGH	
11.04.2026	Sa	19:00	22:00	Ehrungs- und Beförderungsabend	Veranstaltung	Rüger, Philipp	Guntersblum	
25.04.2026	Sa	08:00	16:00	Übung	Planungsgruppe		Rhein-Selz-Parl	Übungstag Abschnitt Süd
Mai								
06.05.2026	Mi	19:30	21:30	Übung	Gerätekunde	Rüger, Philipp	FGH	
07.05.2026	Do	19:30	21:30	Wehrführererdienstversammlung	folgt	Wehrleitung	Dolgesheim	AB Süd
08.05.2026	Fr	19:00	22:00	Übung	FwDV 3	Rüger, Philipp	FGH	
14.05.2026	Do	10:00	14:00	Ausflug/Frühstück	Veranstaltung	Rüger, Philipp	FGH	noch offen
20.05.2026	Mi	19:30	21:30	Schulung	Grundtätigkeiten	Lichtenberger, Lars	FGH	
Juni								
07.06.2026	So	09:30	12:30	Übung	Offenes Gewässer	Lichtenberger, Lars	FGH	
10.06.2026	Mi	19:30	21:30	Schulung	Grundtätigkeiten	Lichtenberger, Lars	FGH	
12.06.2026	Fr	18:00	22:00	Kerbeumzug Dolgesheim	Absicherung Umzug	Rüger, Philipp	FGH	
19.06.2026	Fr	19:00	22:00	Übung	folgt	Rüger, Philipp	FGH	

TERMINPLAN 2026

Freiwillige Feuerwehr Eimsheim

Datum	Tag	Von	Bis	Titel	Thema	Verantwortlich	Ort	Beschreibung
Juli								
01.07.2026	Mi	19:30	21:30	Schulung	Grundtätigkeiten	Lichtenberger, Lars	FGH	
05.07.2026	So	09:30	12:30	Übung	FwDV 3 + 10	Martin, Eric	FGH	
11.07.2026	Sa	10:00	16:00	Seifenkistenrennen	Veranstaltung	Zimmer, Thomas	FGH	
12.07.2026	So			Kerb	Veranstaltung	Rüger, Philipp	FGH	
August								
05.08.2026	Mi	19:30	21:30	Schulung	Grundtätigkeiten	Lichtenberger, Lars	FGH	
09.08.2026	So	09:30	12:30	Übung	Erste Hilfe	Heinrich	Dolgesheim	
12.08.2026	Mi	19:30	21:30	Wehrführererdienstversammlung	folgt	Wehrleitung	Hillesheim	AB Süd
21.08.2026	Fr	19:00	22:00	Übung	Schlauchmanagement	Rüger, Philipp	FGH	
September								
06.09.2026	So	09:30	12:30	Übung	FwDV 3	Lichtenberger, Lars	FGH	
13.09.2026	So	09:30	12:30	Übung	Kleinlöschgeräte	Berens, Steffen	Dolgesheim	optional
16.09.2026	Mi	19:30	21:30	Schulung	Grundtätigkeiten	Lichtenberger, Lars	FGH	
Oktober								
01.10.2026	Do	19:30	21:30	Wehrführererdienstversammlung	folgt	Wehrleitung	Do-Wi	AB Süd
07.10.2026	Mi	19:30	21:30	Schulung	Grundtätigkeiten	Lichtenberger, Lars	FGH	
11.10.2026	So	09:30	12:30	Übung	FwDV 7	Berens, Steffen	Dolgesheim	
21.10.2026	Mi	19:30	21:30	Schulung	Grundtätigkeiten	Lichtenberger, Lars	FGH	
November								
04.11.2026	Mi	19:30	21:30	Schulung	Grundtätigkeiten	Lichtenberger, Lars	FGH	
06.11.2026	Fr	18:00	20:00	St. Martin	Absicherung Umzug	Rüger, Philipp	FGH	
08.11.2026	So	09:30	12:30	Übung	Hydranten einwintern	Rüger, Philipp	FGH	
14.11.2026	Sa	09:00	12:00	Anpacktag Gemeinde	Arbeitseinsatz	OG	FGH	
15.11.2026	So	11:00	13:00	Volkstrauertag	Ehrenwache	Rüger, Philipp	Friedhof	
18.11.2026	Mi	19:30	21:30	Schulung	Grundtätigkeiten	Lichtenberger, Lars	FGH	
27.11.2026	Fr	19:30	21:30	Weihnachtsfeier				Option, Termin bitte freihalten
Dezember								
04.12.2026	Fr	19:30	21:30	Weihnachtsfeier				Option, Termin bitte freihalten
06.12.2026	So	09:30	12:30	Übung	Offenes Gew. Brunnen	Kimmes, Christoph	Eimsheim	
13.12.2026	So	17:00	19:00	Adventsblasen	Ausschank	Rüger, Philipp	Rathaus	